



EcoGreen Fine Chemicals Group Limited 中怡精細化工集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：2341)

全年業績

截至二零零六年十二月三十一日止年度

中怡精細化工集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「中怡」或「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度之綜合業績及上年度之比較數字如下：

綜合損益帳

二零零六年十二月三十一日止年度

(除另有指明者外，所有款額均以千元人民幣列值)

	附註	二零零六年	二零零五年
營業額	2	532,975	384,417
已售貨品成本		(362,975)	(250,994)
毛利		170,000	133,423
其他收益淨額	3	4,952	1,967
銷售及市場推廣成本		(22,123)	(18,268)
行政費用		(41,767)	(32,285)
經營溢利		111,062	84,837
融資成本		(6,645)	(6,864)
除所得稅前溢利		104,417	77,973
所得稅開支	4	(8,982)	(6,923)
年內溢利		95,435	71,050
應佔：			
本公司權益持有人		95,440	71,120
少數股東權益		(5)	(70)
		95,435	71,050
年內本公司權益持有人應佔溢利之每股盈利 (每股以人民幣列示)			
— 基本	5	20.7仙	16.8 仙
— 攤薄	5	20.6仙	不適用
股息	6	14,226	9,605

綜合資產負債表

二零零六年十二月三十一日止年度

(除另有指明者外，所有款額均以千元人民幣列值)

	附註	二零零六年	二零零五年
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		216,012	184,144
土地使用權		8,851	4,955
無形資產		29,261	22,705
可供出售金融資產		400	400
		<u>254,524</u>	<u>212,204</u>
流動資產			
存貨		38,932	33,306
應收交易帳款	7	114,904	101,771
預付款項及其他應收款項		25,819	40,558
可供出售金融資產		100	300
已抵押銀行存款		47,626	—
原有到期日超過三個月之銀行存款		—	3,122
現金及等同現金項目		312,990	257,908
		<u>540,371</u>	<u>436,965</u>
資產總值		<u>794,895</u>	<u>649,169</u>
權益			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		48,778	48,778
其他儲備		209,970	209,747
保留盈利			
— 擬派末期股息		10,493	5,720
— 其他		263,595	180,540
		<u>532,836</u>	<u>444,785</u>
少數股東權益		224	229
權益總額		<u>533,060</u>	<u>445,014</u>
負債			
非流動負債			
借貸		11,698	5,000
政府津貼遞延收入		—	20
		<u>11,698</u>	<u>5,020</u>

流動負債

借貸		123,138	117,824
應付交易帳款及應付票據	8	91,808	48,061
應計費用及其他應付款項		28,231	30,568
政府津貼遞延收入－即期部分		19	114
應付董事款項		141	159
應付關連公司款項		3,880	—
即期所得稅負債		2,920	2,409
		<u>250,137</u>	<u>199,135</u>
負債總額		<u>261,835</u>	<u>204,155</u>
負債及權益總額		<u>794,895</u>	<u>649,169</u>
流動資產淨值		<u>290,234</u>	<u>237,830</u>
總資產減流動負債		<u>544,758</u>	<u>450,034</u>

附註：

1. 編製基準

本公司綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），並按歷史成本常規法編製，並經重估可供出售金融資產按公平值列帳作出修訂。

採納新訂／經修訂香港財務報告準則

(a) 本集團於二零零六年採納了以下與本集團業務有關的新增或經修訂的財務報告準則。

香港會計準則19修訂	精算盈虧、集體界定福利計劃及披露
香港會計準則39及香港財務準則4修訂	財務擔保合約

採納上述於二零零六年生效的會計準則修訂對本集團營運並無重大影響。

(b) 如下的修訂和解釋公告適用於二零零六年一月一日及以後開始的會計年度，但與本集團的經營無關：

香港會計準則21修訂	對國外經營的投資淨額
香港會計準則39修訂	預測內部交易的現金流量對沖會計處理
香港會計準則39修訂	公平值期權
香港財務準則6	礦產資源的開採和評估
香港財務準則1及6修訂	首次採納香港財務報告準則及礦產資源的開採和評估
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋4	釐定一項安排是否包含租賃
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋5	對拆卸、復原及環境復修基金權益的權利
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋6	參與特殊市場－電氣及電子設備原料－產生的負債

(c) 以下新訂準則、修訂和詮釋已經頒佈，並須於二零零七年一月一日或以後開始的會計期間實行。集團已開始考慮有關影響。基於初步評估，集團相信採納有關新訂準則及詮釋並不會導致集團的會計政策作出重大改動。集團並未在截止二零零六年十二月三十一日止之年度提早採納有關新訂準則和詮釋。

香港財務準則7	金融工具，披露（二零零七年一月一日或以後開始年度生效）
香港財務準則8	營運分部（二零零九年一月一日或以後開始年度生效）

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋7	應用香港會計準則29「嚴重通脹經濟中的財務報告」下的重列法（二零零六年三月一日或以後開始年度生效）
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋8	香港財務準則2的範圍（二零零六年五月一日或以後開始年度生效）
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋9	重新評估勘入式衍生工具（二零零六年六月一日或以後開始年度生效）
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋10	中期財務報告及減值（二零零六年十一月一日或以後開始年度生效）
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋11	香港財務準則2－集團及庫存股份交易（二零零七年三月一日或以後開始年度生效）
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋12	服務特許權協議（二零零八年一月一日或以後開始年度生效）

集團計劃於有關準則生效時採納有關準則。

2. 銷售額及分部資料

(a) 營業額

本集團主要從事利用天然資源製造精細化學品，以用於芳香化學品及醫藥產品以及買賣天然原料及精細化學品。本集團營業額指從銷售貨品所產生之效益。

	二零零六年	二零零五年
銷售貨品（已扣除增值稅）	532,975	384,417

(b) 分部資料

主要呈報方式－業務分部

於二零零六年十二月三十一日，本集團分為兩大主要業務分部：

- (1) 生產及銷售精細化學品；及
- (2) 買賣天然原料及精細化學品。

截至二零零六年十二月三十一日止年度之分部業績如下：

	生產	買賣	總計
營業額	419,904	113,071	532,975
經營溢利	111,589	2,819	114,408
未分配公司開支			(3,346)
融資成本			(6,645)
除所得稅前溢利			104,417
所得稅開支			(8,982)
年內溢利			95,435

截至二零零五年十二月三十一日止年度之分部業績如下：

	生產	買賣	總計
營業額	<u>306,918</u>	<u>77,499</u>	<u>384,417</u>
經營溢利	<u>91,548</u>	<u>1,747</u>	93,295
未分配公司開支			(8,458)
融資成本			<u>(6,864)</u>
除所得稅前溢利			77,973
所得稅開支			<u>(6,923)</u>
年內溢利			<u>71,050</u>

計入損益帳之其他分部項目如下：

	生產		買賣	
	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年
折舊	11,106	6,053	55	34
攤銷	4,084	2,646	—	—
產品開發成本／商譽減值	4,450	755	—	—
存貨減值撥備／(撥回)	175	130	(31)	35
應收交易帳款減值撥回	<u>124</u>	<u>716</u>	<u>38</u>	<u>194</u>

於二零零六年十二月三十一日之資產及負債分部以及截至該日止年度之資本開支如下：

	生產	買賣	未分配	總計
資產	407,016	27,263	360,616	794,895
負債	<u>145,370</u>	<u>15,499</u>	<u>100,966</u>	<u>261,835</u>
	<u>261,646</u>	<u>11,764</u>	<u>259,650</u>	<u>533,060</u>
資本開支(附註6、7及8)	<u>61,312</u>	<u>716</u>	<u>—</u>	<u>62,028</u>

於二零零五年十二月三十一日之資產及負債分部以及截至該日止年度之資本開支如下：

	生產	買賣	未分配	總計
資產	374,554	13,257	261,358	649,169
負債	<u>104,424</u>	<u>8,339</u>	<u>91,392</u>	<u>204,155</u>
	<u>270,130</u>	<u>4,918</u>	<u>169,966</u>	<u>445,014</u>
資本開支	<u>79,141</u>	<u>65</u>	<u>—</u>	<u>79,206</u>

分部資產主要包括土地使用權、物業、廠房及設備、無形資產、存貨、應收款項及經營現金。分部負債包括經營負債，但不包括稅項及公司借貸等項目。資本開支包括物業、廠房及設備、土地使用權以及無形資產之增額，包括透過業務合併進行收購所產生增額。

次要呈報方式－地區分部

本集團兩大業務分部於三個主要地區經營。

	二零零六年	二零零五年
營業額		
－中國內地	345,380	246,387
－歐洲	126,822	71,426
－亞洲（中國內地除外）	43,554	44,207
－其他	17,219	22,397
	<u>532,975</u>	<u>384,417</u>

銷售額乃按客戶所在地區／國家分配。

	二零零六年	二零零五年
資產總值		
－中國內地	739,824	613,917
－香港	54,656	34,879
－未分配	415	373
	<u>794,895</u>	<u>649,169</u>

資產總值乃按資產所在地分配。

由於本集團絕大部分資本開支就位於中國內地之資產產生，因此並無呈報資本開支之地區分析。

3. 其他收益淨額

	二零零六年	二零零五年
銀行存款之利息收入	3,136	1,480
攤銷政府撥款之遞延收入	115	114
其他	1,701	373
	<u>4,952</u>	<u>1,967</u>

4. 所得稅開支

	二零零六年	二零零五年
現有稅項－中國內地企業所得稅	<u>8,982</u>	<u>6,923</u>

由於本集團並無在香港獲得或賺取應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

於中國內地福建省廈門成立之附屬公司須按15%（二零零五年：15%）之稅率繳納中國內地企業所得稅。二零零二年二月，廈門中技實業發展有限公司由內資企業轉為全外資企業，並且獲豁免自抵銷上一年稅項虧損後首個獲利年度起繳納企業所得稅兩年，其後三年之企業所得稅則減半。二零零三年八月，廈門中坤化學有限公司獲認可為高新技術企業，因此獲自二零零三起豁免繳納企業所得稅兩年。二零零六年十一月，廈門中坤化學有限公司由內資企業轉為全外資企業，並且獲得中國內地稅務局豁免自首個獲利年度起繳納企業所得稅兩年，其後三年之企業所得稅則減半。但廈門中坤化學有限公司並未在二零零六年就啟用該項稅收優惠。

本公司根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。本公司在英屬處女群島成立之附屬公司乃根據英屬處女群島國際商業公司法註冊成立，因此獲豁免繳納英屬處女群島所得稅。

5. 每股盈利

基本

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔溢利除年內已發行普通股加權平均數計算。

	二零零六年	二零零五年
本公司權益持有人應佔溢利	95,440	71,120
已發行普通股加權平均數(千股)	461,000	424,326
每股基本盈利(每股人民幣)	20.7仙	16.8仙

攤薄

每股攤薄盈利假設所有可攤薄的潛在普通股被兌換後，根據已發行普通股的加權平均股數計算。本公司可攤薄的潛在普通股主要包括購股權。根據未行使購股權所附的認購權的貨幣價值，釐定按公平值(釐定為本公司股份的平均月度市價)可購入的股份數目。按以上方式計算的股份數目，與假設購股權行使而應已發行的股份數目作出比較。

	二零零六年
本公司權益持有人應佔盈利	95,440
已發行普通股的加權平均數(千計)	461,000
假設購股權被行使的調整(千計)	2,818
計算每股攤薄盈利的普通股的加權平均數(千計)	463,818
每股攤薄盈利(每股人民幣)	20.6仙

由於截至二零零五年十二月三十一日止年度內潛在普通股具反攤薄作用，故並無呈列每股攤薄盈利。

6. 股息

於截至二零零六年十二月三十一日止年度內，本公司共支付9,453,000元人民幣(二零零五年：11,535,000元人民幣)之股息，分別包括5,720,000元人民幣(每股1.2港仙)之二零零五年末期股息和3,733,000元人民幣(每股0.8港仙)之二零零六年中期股息。

於二零零七年五月二十一日舉行之股東週年大會上，有關截至二零零六年十二月三十一日止年度擬派末期股息每股0.023港元，合共10,493,000元人民幣。財務報表並無反映此應付股息。

	二零零六年	二零零五年
已派中期股息每股普通股0.008港元 (二零零五年：0.008港元)	3,733	3,885
擬派末期股息每股普通股0.023港元 (二零零五年：0.012港元)	10,493	5,720
	14,226	9,605

7. 應收交易帳款

本集團給予其客戶之信貸期一般60至90天。應收交易帳款之帳齡分析如下：

	二零零六年	二零零五年
0至30天	46,985	43,382
31至60天	40,072	32,086
61至90天	28,122	19,742
91至180天	512	3,180
181天至365天	137	4,409
365天以上	512	570
	<hr/>	<hr/>
	116,340	103,369
減：應收交易帳款減值撥備	(1,436)	(1,598)
	<hr/>	<hr/>
	114,904	101,771
	<hr/>	<hr/>

由於本集團客戶數目龐大，故有關應收交易帳款之信貸風險並無過份集中。

8. 應付交易帳款及應付票據

於二零零六年十二月三十一日，應付交易帳款及應付票據之帳齡分析如下：

	二零零六年	二零零五年
0至30天	20,660	10,310
31至60天	21,017	19,126
61至90天	18,230	7,996
91至180天	30,647	9,480
181至365天	84	483
超過365天	1,170	666
	<hr/>	<hr/>
	91,808	48,061
	<hr/>	<hr/>

末期股息

董事將於二零零七年五月二十一日舉行之應屆股東週年大會，建議於二零零七年六月一日向於二零零七年五月二十一日名列本公司股東名冊之股東派付就截至二零零六年十二月三十一日止年度現金末期股息每股2.3港仙。連同中期股息每股0.8港仙（二零零五年：0.8港仙），本年度之股息分派總額為每股3.1港仙（二零零五年：2港仙）。

暫停辦理股份過戶手續

本公司將於二零零七年五月十六日星期三至二零零七年五月二十一日星期一（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，期內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲享擬派末期股息，所有過戶文件連同有關股票，須於二零零七年五月十五日星期二下午四時正前送交本公司股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

業務回顧

於二零零六年，在良好的經濟環境下全球的精細化工行業錄得顯著擴張，應用本集團產品的下游行業如香精香料行業、食品及飲料行業、個人護理品行業、家庭護理品行業、製藥行業等仍保持增長勢頭，加上產業轉移至新興國家和其內部消費能力提升等的利好因素下，精細化工行業在以中國為代表的新興國家之中發展尤其迅速，因此本集團內之三大主要業務類別均錄得實質的增長。

於二零零六年，本集團於業務表現方面錄得優於過往幾年的平均增長速度。營業額達至533,000,000元人民幣，較去年增加39%。股東應佔溢利達95,440,000元人民幣，較去年增加24,320,000元人民幣或34%。每股基本盈利約為20.7仙人民幣。

銷售及推廣

於回顧年度內，本集團生產約40多種精細化工產品。本集團於截至二零零六年十二月三十一日及二零零五年十二月三十一日止年度內各類產品營業額及毛利分析如下：

	營業額		毛利	
	二零零六年 千元人民幣	二零零五年 千元人民幣	二零零六年 千元人民幣	二零零五年 千元人民幣
芳香化學品	261,309	182,718	83,118	58,840
天然提取物	97,666	73,600	35,520	26,718
中間體	60,929	50,600	41,480	38,307
貿易與資源運營	113,071	77,499	9,882	9,558
本集團營業額／毛利	<u>532,975</u>	<u>384,417</u>	<u>170,000</u>	<u>133,423</u>

芳香化學品

芳香化學品於本回顧年度內繼續作為本集團之核心業務，為集團提供龐大及穩定的收入。於本回顧年度，由於芳香化學品主要用作多種日常用品之功能組份，故該等下游產品於中國及國際市場之需求不斷增加，為本集團帶來更多銷售。截至二零零六年十二月三十一日止年度，芳香化學品之營業額大幅增長43%至261,309,000元人民幣，佔本集團營業額的49%（二零零五年：48%），毛利率為31.8%（二零零五年：32.2%）。當中以二氫月桂烯醇為當中的佼佼者，其銷售額較其去年同期增長56%，並為集團提供了83,918,000元人民幣的收益，佔本產品類別總收益的32%。

天然提取物（又統稱為天然藥物原料）

天然提取物類別包涵了本集團原有的天然藥物原料以及利用天然物轉化提純技術生產的用於調香調味的食品配料，特別是海鮮、肉類等提取物。

於本回顧年度，由於社會生活水準及保健意識的提升帶動了市場對下游產品的需求，加上得益於市場對本集團產品品質的認受，本集團天然提取物的業務錄得平穩的增長，營業額增長33%至97,666,000元人民幣，佔集團銷售額的18%（二零零五年：19%），毛利率為36.4%，與去年毛利率36.3%相若。當中以天然肉桂醛表現較突出，其銷售額較去年同期增長44%並為集團提供28,138,000元人民幣的收益，佔本產品類別總收益的29%。

中間體（又統稱為手性藥物原料及醫藥中間體）

中間體類別除了原有的手性藥物原料及醫藥中間體外，還包涵運用同類技術新近開發的用作調節植物生長的生態農用中間體。

於本回顧年度，本集團中間體產品的訂單維持平穩。營業額較去年同期錄得20%增幅至60,929,000元人民幣，佔集團銷售額的12%（二零零五年：13%），而毛利率則從去年同期之75.7%有所下降至68.1%。儘管如此，本集團該類產品的毛利率在同業中仍處於較高水準。在該類別產品中，以3-苯丙醛為主，其銷售額佔本類別之45%，為本集團提供了27,618,000元人民幣的收益。

貿易與資源運營產品（又統稱貿易產品）

貿易及資源運營業務僅是本集團核心業務的一個補充。過往主要是經營部分天然芳香品原料的集成銷售。年內，集團根據上游原料市場價格的持續高位以及客戶對非本集團生產的部分原料的需求增加，已適時地將該項業務的重點定位在對相關的策略性資源進行有效運營。相關的策略性資源主要包括脂松節油和其它特有植物精油及其副產物等。截至二零零六年十二月三十一日止年度內，本集團貿易與資源運營產品之銷售為113,071,000元人民幣，佔本集團營業額21%；毛利貢獻約為9,882,000元人民幣。該項業務作為本集團核心業務的必要輔助，於回顧年度間也為集團的銷售及盈利帶來貢獻。

在貿易及資源運營業務中，集成銷售的主要目的是體現本集團一直致力提昇銷售服務質素以鞏固客戶關係的精神，以滿足客戶對其它產品的需求，為客戶提供更全面的產品組合和增值服務，同時也是集團及「DOINGCOM」品牌在行業地位不斷提升的體現。

營運

雖則中國的宏觀經濟以及國際香精香料行業在二零零六年表現理想，然而，原材料價格高企、人民幣升值以及息率上揚等不利因素在期間對大多行業產生了負面影響。這些因素對也本集團所做業務的營運成本帶來了較大的上升壓力。惟本集團憑著在行業內紮實的根基，在經營策略上積極地採取各種有效之措施，並適時透過調整產品價格將原材料成本波動的影響降到最低。其中，通過全面創新的技術應用於廈門工廠的第二期擴建，使得本集團在期內將生產能力提昇近半的同時，有效地控制了總體的生產成本，在全球行業成本持續上升的環境中提昇了自身業務競爭力和減低了經營風險。

客戶

經過多年的積累，本集團已建立了一個穩固和遍佈全球各地的客戶群，客戶群的組合也較多元化，當中包括全球十大香精及香料產品跨國製造企業、大型家用和個人護理品生產商、天然藥品廠、原料藥品廠及中間商等。良好的產品質、穩定可靠的供應等經營特點使到本集團與客戶多年良好的合作關係得以成功保持和發展。截至現時為止，本集團的客戶數目已逾150家。於二零零六年，源自本集團五大客戶之營業額由25%增至31%。

進一步鞏固和發展與現有客戶之良好關係，本集團會及時按客戶的業務需求提出合理的解決方案，並且積極地發展與大型國際香精及香料企業的策略性合作夥伴關係。同時，也會積極拓展新的客戶關係以擴大現有產品的市場份額和推出新產品。

本集團品牌「DOINGCOM」在國際同行中已建立了良好的商譽。

生產

於本回顧年度，本集團積極地利用二零零五年完成的第二期擴建和生產裝置及工藝流程技術創新，使到整體生產效能得到提高，並達至80%以上的效能利用率。在年內動工的第三期擴建預計二零零八年初投產後，將為集團提供多項新產品及新的產品組合之生產平台，也將植物精油原料年處理能力由現行的16,000公噸增至20,000公噸，從而為本集團在未來年度內的業務增長提供更好的基礎。展望未來的業務和產品發展，本集團在近期努力按計劃完成第三期工程外，將會審慎、適時地根據市場的中長期需求將生產能力進一步提升，進行新工藝新技術的開發，以進一步提高綜合的生產能力和效率。

研究及開發

本集團在新產品新技術的研發上不遺餘力，於本回顧年度，本集團一方面大力強化了自身研發團隊，繼續引進了多個專業的科研骨幹，包括多名海歸碩士與博士後。現在廈門研發中心與上海的研發隊伍共聘用近45名高技術及經驗豐富的研發人員，佔總員工人數約18%。

另一方面，集團在建立與國際同行的戰略伙伴的基礎上，成功地展開新產品的研發合作。同時，本集團繼續借助中國多家學術及研究機構的先進設施及基礎資源，透過合作研發或購入專有技術等方式進一步充實了集團的研發力量，該等機構包括南京大學、廈門大學、上海中醫藥大學、華南理工大學、江南大學、廣東海洋大學及中國科學院上海有機所、中國科學院廣州化學所等。

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團產品開發、併購技術等成本撥充資本化之金額合共約14,980,000元人民幣（二零零五年：4,316,000元人民幣），而本集團之產品開發成本攤銷為3,974,000元人民幣（二零零五年：2,536,000元人民幣）及產品開發成本減值為4,500,000元人民幣（二零零五年：零）。

展望

本集團對於來年之經營環境及前景感到樂觀。

儘管在高油價與利率攀升的陰霾下，環球經濟仍然不甚明朗，但我們預計中國內地、香港及其他新興國家的經濟，特別是精細化工行業仍可保持強勁的增長勢頭。由於本集團產品主要應用於下游的快速消費品和生活必需品行業，作為香精香料、食品及飲料、個人護理品、家庭護理品、製藥等產品的功能成分或關鍵組分，加上這些快速消費品和生活必需品不但對週期性經濟波動的敏感度較其他行業為低，在國際產業持續轉移的趨勢下，對上游產品的需求仍然殷切，故本集團業務仍有較大的發展空間。

第三期工程預期將分階段完成。第一階段的目標將會是在二零零七年年底完工並投入使用一個全新的先進多功能生產車間。新的多功能車間引用當前國際最先進並對環境友好的精細化工多功能裝置技術，將配置多功能反應區、精密分離提取區、專用裝置技術區、潔淨生產區等功能。與第三期工程相配合，集團將會在市場開發、國際產業合作、技術研發、以及與上海萬凱的整合發展方面做出努力，藉此拓展包括芳香化學品，天然提取物、藥用中間體等具較高附加值的新產品系列。

獨有的創新技術和產業化經驗仍是集團核心競爭力的保障，也使得集團繼續加強和發展與國際主要香精香料公司的夥伴關係，並針對快速消費品市場及主要客戶的需求持續地推出新的產品組合。新產品將包括應用在食品及飲料方面的重要香原料系列和天然食品配料。新產品的推出預期將會對集團營收帶來新的貢獻。

雖然原料成本上漲壓力對整個行業而言是個必需面對的現實，而本集團將會繼續採取多種積極的措施進一步加以應對。其中主要是致力於推動資源運營戰略的實施，包括：加強已成立的戰略資源管理中心的運營能力，將原料採購的供應鏈管理有效地前移，實質提升物流控制的能力，實現集團的原料採購由成本中心變為利潤中心，此舉既能有效地控制原材料成本，又能獲取資源增值的利潤。

在經營策略方面，全球同業已接受產品價格的提升、逐步消化原料價格上升之事實，本年度開始集團的全球主要大客戶已逐步接受產品提價，另一方面，本集團也針對成本控制，將對現有工藝技術不斷地進行創新和改進，在保證產品品質的前提下，提升產品得率，改善生產效率；而集團各層面工作流程的再造，包括前線部門、研發部門及支援部門，也將有助於降低整體的運營成本。以上各項將可使集團繼續保持成本領先的優勢，進一步提升集團在國際市場的競爭力。此外，集團亦會通過加強國際貿易的管理來有效地面對人民幣升值對營收所帶來的壓力。

隨著與國際香精香料戰略伙伴關係的發展，集團將及時地把握國際產業轉移的機會，已成功擁有新的產業發展儲備基地，為集團產業的長遠發展提供了充份的保證。

財務回顧

營業額

受惠於本集團於二零零五年十月海滄工廠完成的第二期擴建，以及本集團產品需求殷切等因素，本集團於截至二零零六年十二月三十一日止年度之營業額錄得39%之快速增長，金額達533,000,000元人民幣，若撇除貿易及資源運營產品的收益部份，營業額仍較去年錄得37%之穩定增長，金額達419,900,000元人民幣。由於目前貿易及資源運營業務的的毛利較低，這項非核心的業務雖對盈利有一定貢獻但卻拖低了集團的整體毛利率，使到毛利率從去年的34.7%下降至31.9%，若撇除貿易及資源運營產品的部份，本集團自製產品的毛利率達38.1%，僅比去年的40.3%略微下降2.2個百分點。

按本集團產品類別分析，芳香化學品整體需求上升，芳香化學品之營業額較二零零五年182,700,000元人民幣增加43%，達261,300,000元人民幣；天然提取物與中間體之營業額較二零零五年分別為73,600,000元人民幣及50,600,000元人民幣增加33%及20%至97,700,000元人民幣及60,900,000元人民幣。

就地域覆蓋範圍而言，本集團精細化工產品之本地銷量較二零零五年大幅攀升40%，而本集團精細化工產品之海外銷量亦較二零零五年上升36%。

毛利

於回顧年內，本集團之毛利為170,000,000元人民幣，增幅為27%。本集團之毛利率由二零零五年34.7%下跌至二零零六年31.9%。本集團毛利率下降主要由於貿易與資源運營業務的邊際利潤較低和原材料價格持續攀升所致。惟本集團憑著在經營策略上積極地採取各種之措施（見上文「業務回顧－營運」），把備受壓力的生產成本所帶來不利的影響降至最低。

按本集團產品類別分析，芳香化學品及天然藥物原料之毛利率在兩年間分別維持於約32%及36%之平穩水平。中間體毛利率由二零零五年76%下降至二零零六年68%，這一類別內，個別產品毛利率差異甚大（由55%至95%），由於這類別產品組合之改變，致使綜合年利率有較大變化。貿易及資源運營業務之毛利率由二零零五年12%下調至二零零六年9%。儘管毛利率偏低，而經營成本則較高，新買賣業務在毋須動用本集團現有產能之情況下，讓本集團豐富產品組合，且鞏固本集團作為中國天然精細化工業翹楚之地位。

經營收入及開支

其他收入包括銀行存款利息收入及政府津貼遞延收入攤銷。其他收入增加3,000,000元人民幣乃受到在回顧年內銀行利息收入增加帶動。

銷售及分銷開支增加3,900,000元人民幣乃主要由於回顧年內出口銷售增加，導致運輸成本及包裝開支上漲所致。銷售及分銷開支佔銷售百分比由4.8%下調至4.2%。

行政開支增加9,500,000元人民幣，乃因本集團於回顧年度內員工成本及酌情管理花紅共增加5,300,000元人民幣及產品開發成本減值4,500,000元人民幣。

二零零六年行政開支佔營業額7.8%（二零零五年：8.4%）。融資費用較去年減少219,000元人民幣，主要由於可換股債券於二零零五年悉數償還，導致利息開支減少所致。

所得稅開支

本集團的所得稅開支截至在二零零六年十二月三十一日止的年度為9,000,000元人民幣，較上年度的6,900,000元人民幣增加30%。實際所得稅率則約為8.6%（二零零五年：8.9%）。

年內溢利

年內溢利在截至二零零六年十二月三十一日止的年度為95,400,000元人民幣，較二零零五年的71,100,000元人民幣增長34%。而本集團的淨利潤率則由上一年度的18.5%下調至本年度的17.9%。若撇除貿易及資源運營業務，本集團之淨利潤率為22.1%（二零零五年：22.6%）。

流動資金、財務資源及資本結構

於回顧年內，本集團之基本資金來源主要來自經營業務所得現金。憑藉本集團營運所得財務資源，本集團斥資62,000,000元人民幣（二零零五年：74,900,000元人民幣）於資本支出上，並派付股息9,500,000元人民幣（二零零五年：11,500,000元人民幣）。於二零零六年十二月三十一日，本集團之現金及銀行存款約有360,600,000元人民幣（二零零五年：261,000,000元人民幣）。

本集團於回顧年內之財務狀況仍然保持相當穩健。於二零零六年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值及流動比率分別約為290,200,000元人民幣（二零零五年：237,800,000元人民幣）及2.2（二零零五年：2.2）。

憑藉經營業務所得正數現金流量、備用銀行融資及現有現金資源，本集團具備充裕流動資金及充足財務資源，應付其承擔、營運資金需求及日後擴展投資。

資產抵押

於二零零六年十二月三十一日，銀行存款47,600,000元人民幣（二零零五年：零）以及本集團帳面淨值總額約92,100,000元人民幣（二零零五年：32,200,000元人民幣）之若干物業、廠房及設備以及4,800,000元人民幣（二零零五年：3,000,000元人民幣）之土地使用權已抵押，作為本集團銀行借貸之抵押品。

或然負債

於二零零六年十二月三十一日，本集團或本公司概無任何重大之或然負債。

資本承擔

於二零零六年十二月三十一日，本集團就購買物業、廠房及設備、在建工程、產品開發項目及土地使用權約有108,800,000元人民幣（二零零五年：73,000,000元人民幣）之資本承擔。

庫務政策及匯率波動風險

本集團之資產、負債、收入及交易主要以人民幣、美元及港元結算，而其業務主要於中國進行。於二零零六年十二月三十一日，本集團約119,900,000元人民幣之貸款乃以人民幣結算。本集團之現金及等同現金項目中（包括手頭現金、銀行結餘以及由借貸日起計三個月到期之定期存款），合共326,500,000元人民幣乃以人民幣結算，餘額則以港元及美元結算。

本集團所承擔之外匯波動風險乃因回顧年內重估人民幣所致。本集團之出口銷售主要以美元結算。儘管如此，本集團於年內並無因外幣匯率波動而於營運或資金流動狀況方面遇上任何重大困難或對其造成任何影響。此外，本集團將定期檢討其須承受之外匯風險，並於其認為適用之情況下採用金融工具作對沖用途。

僱員及酬金政策

於二零零六年十二月三十一日，本集團有254名全職僱員，其中248名僱員派駐中國。於回顧年內，二零零六年之僱員成本總額包括董事酬金22,400,000元人民幣。本集團制定其人力資源政策及程序，於其薪酬制度中加入花紅及獎勵。向員工發放之酬金待遇乃根據其職責而釐訂，且切合當時市場水平。員工福利包括醫療保險及退休金。本集團亦設立一套有效表現評估制度，據此，本集團根據僱員薪金及花紅制度一般結構，按僱員表現發放獎勵。

本集團亦已採納購股權計劃，以獎勵及獎賞曾對本集團成功經營作出貢獻之合資格參與人士。於回顧年內，本集團並已向其董事、僱員及顧問授出合共21,400,000份購股權。

企業管治

本公司企業管治常規乃以聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之原則及守則條文（「守則條文」）為基礎。於回顧年內，本公司已遵守大部分守則條文，惟偏離有關守則條文A.2.1、A.4.2及E.2.1者除外。下文概述本公司企業管治常規及闡釋偏離守則條文之情況（如有）。

主席及行政總裁職能之劃分

本公司尚未採納第A.2.1條之規定。根據企業管治守則之守則條文A.2.1，主席及行政總裁之角色應予區分，不應由同一人擔任。主席與行政總裁間之職責分工應清楚界定及以書面列明。

本公司並無高級職員獲授行政總裁職銜。本公司主席兼總裁楊毅融先生現負責策略規劃、整體企業發展政策制定及本集團業務營運以及主席職責。董事會認為，基於本集團之業務性質及範疇，楊先生不但具備精細化工業務之豐富知識及經驗，並有能力推動本集團持續發展，故為最合適的行政總裁人選。此外，彼亦為本集團之創辦人、自成立至今之主席兼控股股東，惟董事會將不時檢討現行架構，並於合適時候及倘本集團自內部或外界物色到具備適當領導才能、知識、技能及經驗之人選，本公司或會作出所需修訂。

董事委任、輪值退任及重選

為確保全面遵守企業管治守則之守則條文A.4.2，本公司已提呈修訂本公司章程細則第108(A)及112條之特別決議案，而該修訂已由本公司股東於二零零六年五月二十五日舉行之股東週年大會上批准。

根據守則及本公司組織章程細則（於二零零六年五月二十五日經修訂），全體董事均須每三年輪流退任，惟符合資格膺選連任。

與股東之溝通及投資者關係

為確保全面遵守企業管治守則之守則條文E.2.1，本公司已提呈修訂本公司章程細則第72條之特別決議案，而該修訂已由本公司股東於二零零六年五月二十五日舉行之股東週年大會上批核。

根據守則及公司組織章程細則（於二零零六年五月二十五日經修訂），個別或共同持有特定大會代表權之投票權總額5%或以上股份之大會主席及／或董事，須於進行舉手表決而表決結果與代表委任表格所指示相反方式表決之若干情況下，要求按股數投票表決。

股東週年大會

二零零七年股東週年大會將於二零零七年五月二十一日（星期一）下午2時30分在香港灣仔港灣道18號中環廣場37樓3706室舉行。股東週年大會的通知將於二零零七年四月二十七日（星期五）或前後在《The Standard》及《香港經濟日報》刊載並寄發給股東。

賬目審閱

本公司審核委員會連同本集團外聘核數師已審閱本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之綜合財務報表，包括本集團採納之會計準則及慣例。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本公司並無贖回，而本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何上市證券。

刊登全年業績及年報

本業績公佈於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.ecogreen.com)內刊載。載有上市規則所規定一切資料之二零零六年年報，將於適當時候寄交股東及於上述網站內刊載。

董事會

於本公佈日期，本公司董事會由五名執行董事包括楊毅融先生（主席）、龔雄輝先生、盧家華女士、林力克先生及韓歡光先生；一名非執行董事馮濤先生以及三名獨立非執行董事鄭蘭蓀博士、丘福全先生及黃翼忠先生組成。

承董事會命
中怡精細化工集團有限公司
主席兼總裁
楊毅融

香港，二零零七年四月十八日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」